Размещено на официальном сайте http://admzarinsk.ru 13.12.2017

Администрация города Заринска

Алтайского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Отправлено по эл. почте  19.01.2018
22.12.2017 № 1051                                                                                     г. Заринск

О внесении изменений в постановление администрации города от 27.10.2015 № 975 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Алтайского края от 06.10.2016 № 342 «О некоторых постановлениях Администрации Алтайского края», Уставом муниципального образования город Заринск Алтайского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации города от 27.10.2015 № 975 «Об утверждении муниципальной  программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы» следующие изменения:
1.1.В паспорте муниципальной программы «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы пункт «Объёмы финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объёмы финансирования программы

	Общий объём финансирования программы составляет 39847,113 тысяч рублей, включая:

средства федерального бюджета — 4016,00 тысяч рублей;

средства краевого бюджета — 9798,90 тысяч рублей;

средства городского бюджета — 4923,30 тысяч рублей, в том числе по годам:

2016 год — 1034,90 тысяч рублей;

2017 год — 888,40 тысяч рублей;

2018 год — 1000,00 тысяч рублей;

2019 год — 1000,00 тысяч рублей;

2020 год — 1000,00 тысяч рублей;

собственные и (или) заёмные и кредитные средства молодых семей-участниц программы — 21108,913 тысяч рублей.

Объёмы финансирования программы ежегодно уточняются и корректируются.

1.2.В разделе 2 «Приоритетные направления реализации муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации муниципальной программы»:

в абзаце 18 цифры «25537,40» на цифры «21108,913»;
в абзаце 19 цифры «17» заменить цифрами «16»;
в абзаце 20 цифры «45211,00» и «5034,90» заменить цифрами «39847,113» и «4923,30» соответственно.

1.3.Приложение № 2 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы «Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значениях» изложить в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение по годам

	год, предшествующий году разработки программы

(факт 2014 год)
	год разработки программы (оценка 2015 год)
	годы реализации муниципальной программы

	2016

(факт)
	2017

(факт)
	2018

(план)
	2019

(план)
	2020

(план)

	1.
	Количество выданных молодым семьям  свидетельств
	штук
	13
	3
	5
	2
	3
	3
	3

	2.
	Количество молодых семей, улучшивших свои жилищные условия, в том числе с использованием ипотечных жилищных кредитов или займов
	семья
	20
	4
	5
	2
	3
	3
	3

1.4.Пункт 2.6 раздела 2 «Организационные мероприятия» приложения № 3 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы «Перечень мероприятий  муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники программы
	Сумма  расходов, тыс.руб.

	2016 год

(факт)
	2017 год

(факт)
	2018 год

(план)
	2019 год

(план)
	2020 год

(план)
	всего

	<...>

	2.Организационные мероприятия

	<...>

	2.6.
	Предоставление молодым семьям-участницам программы дополнительной социальной выплаты в размере не менее 5% средней стоимости жилья при рождении (усыновлении)

1 ребёнка за счёт средств краевого бюджета
	ежегодно
	Отдел по образованию администрации города;

Комитет администрации города Заринска по финансам, налоговой и кредитной политике

	3138,20
	305,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3443,20

	<...>

1.5.Приложение № 4 к муниципальной программе «Обеспечение жильём молодых семей в городе Заринске» на 2016-2020 годы «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Источники финансирования и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. руб.
	Примечание

	всего
	2016 год

(факт)
	2017 год

(факт)
	2018 год

(план)
	2019 год

(план)
	2020 год

(план)

	Всего финансовых затрат,

в том числе:
	39847,113
	10728,20
	3256,813
	8620,70
	8620,70
	8620,70

	из городского бюджета
	4923,30
	1034,90
	888,40
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Доля средств городского бюджета не менее:

 8,3 % - 9,7 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения  вторичного жилья;

 12,5 % - 13,8 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке жилья (нового жилья) или   строительства индивидуального жилого дома

	из краевого бюджета,

в том числе:
	9798,90
	5605,50
	1193,40
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	на предоставление  молодым семьям-участницам программы  социальных выплат на приобретение жилья или строительство индивидуального жилого дома
	6355,70
	2467,30
	888,40
	1000,00
	1000,00
	1000,00
	Доля средств краевого бюджета не менее:

 8,3 % - 9,7 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения вторичного жилья;

 12,5 % - 13,8 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке жилья (нового жилья) или   строительства индивидуального жилого дома

	на предоставление молодым семьям-участницам программы дополнительной социальной выплаты  при рождении (усыновлении)

1 ребёнка
	3443,20
	3138,20
	305,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Доля средств краевого бюджета составляет не менее 5 % расчётной (средней) стоимости жилья для предоставления дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении)

 1 ребёнка

	из федерального бюджета
	4016,00
	964,40
	0,00
	1017,20
	1017,20
	1017,20
	Доля  средств

федерального бюджета не менее:

13,4 %  - 15,6 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения вторичного жилья;

20 % - 22,4 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке жилья (нового жилья) или   строительства индивидуального жилого дома

	собственные и (или) заёмные средства молодых семей-участниц программы
	21108,913
	3123,40
	1175,013
	5603,50
	5603,50
	5603,50
	Собственные или кредитные (заёмные) средства молодых семей-участниц программы составят не менее:

 65 % - 70 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения вторичного жилья;

 50 % - 55 % расчётной (средней) стоимости жилья для приобретения жилого помещения на первичном рынке жилья (нового жилья) или строительства индивидуального жилого дома

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Заринска.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города, председателя комитета по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации города Е.А. Алмазову.

Глава города                                                                                    И.И. Терёшкин